
1  

 DODATEK  Č. 1 K RÁMCOVÉ  KUPNÍ SMLOUVĚ 

v souladu s ustanovením § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

níže uvedené smluvní strany: 
 
 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Jednající: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zápis v OR: 

TraumaPro spol. s.r.o. 

Závěrka 551/ 1, 169 00 Praha 6 - Břevnov 

Jan Lexa, jednatel 

24664324 

CZ24664324 

XXX 

XXX 

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 164438 

 

(dále také jako „Prodávající" nebo „strana prodávající ") 
 

a 
 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Jednající: 
 

 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zápis v OR: 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ : 500 03 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 259 97 556 

při výkonu funkce zastoupený Ing. Petrem Raabem a Mgr. Janou 

Holanovou a Milanem Zápotockým, jednateli 

281 81662 

CZ28181 662 

XXX 

XXX 

Krajský soud v Hradci Králové , oddíl C, vložka 28241 

 

(dále také jako „Kupující " nebo „strana kupující") 

 

 
po vzájemné dohodě uzavírají tento 

 

 

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ 

 

(dále jen jako „Dodatek"): 
 
 
 

ÚČEL DODATKU 

a) Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 2.8.2011 uzavřely Rámcovou kupní smlouvu 

upravující vzájemná práva a povinnosti Kupujícího a Prodávajícího v rámci jejich 

odběratelsko-dodavatelského vztahu (dále též jako „RKS"). 

b) Vzhledem k tomu, že v době od uzavření RKS došlo  na straně Prodávajícího k navázání 

nových partnerství v administrativní a logistické oblasti, uzavírají smluvní strany tento 

Dodatek za účelem reflektování příslušných změn v jejich dodavatelsko-odběratelském vztahu. 

c) Smluvní strany se dohodly s úči nností od 1.9.2019 na změně obsahu RKS, a to tak, že její 

dosavadní znění se mění v rozsah u a způsobem dle čl. 1 tohoto Dodatku. 



2  

 

 

 

 

 

1. ZMĚNY V OBSAHU ZÁVAZKU Z RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVY 

1.1 Stávající odstavec 2.2 RKS se ruší a nahrazuje se následujícím ujednáním: 

„Nabídkou k uzavření dílčí kupní smlouvy je objednávka Kupujícího, doručená Prodávajícímu elektronicky.  

Přijetím nabídky k uzavření dílčí kupní smlouvy je potvrzení objednávky Prodávajícím dle čl. 2.7. této 

Smlouvy" 

1.2 Stávající odstavec 2.3 RKS se ruší a nahrazuje se následujícím ujed náním: 

„Dílčí kupní smlouva je uzavřena okamžikem , kdy bude potvrzení objednávky způsobem dle odst. 2.7. 

této Smlouvy doručeno Kupujícímu." 

1.3 Článek 2. RKS (Objednávky) se doplňuje o odstavce 2.8 a 2.9 v násled ujícím znění: 

2.8 Smluvní strany se dohodly, že Objednávky budou zasílané Kupujícím logistickému a 

fakturačnímu partneru Prodávajícího , společnosti Alliance Healthcare s.r.o. IČ: 14707420, se 

sídlem Podle Trati 624/7, 10800 Praha 10 - Malešice (dále jako Alliance Healthcare s.r.o."), 

který na základě sm l uvního vztahu s Prodávajícím zajistí potvrzení přijetí objednávek 

Kupujícího dle předchozího odstavce  jakož i  splnění dalších povinností souvisejících s 

vyřizováním objednávek a dodáváním zboží, k nimž je Prodávající na základě této Smlouvy 

zavázán. 

2.9 Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem povinným k uveřejňování smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých  smluv, uveřejňování těchto  

smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  na  základě  čehož jím   budou v registru 

smluv  uveřejňovány jednotlivé objednávky dle této Smlouvy. Vyžaduje-li zákon o registru smluv 

pro nabytí účinnosti dílčí smlouvy potvrzení objednávky ze strany Prodávajícího, zavazuje se ho 

Prodávající při splnění podmínek dle této  Smlouvy učinit , a to postupem  dle předchozího odstavce. 

1.4 Stávající odstavec 3.4 RKS se ruší a nahrazuje se následujícím ujed náním: 

„Dodáním Zboží Kupujícímu se rozumí dodání zboží na místo určené v objednávce Zboží dle odst. 2.2 

nebo určené dle odst. 3.3 této Smlouvy a převzetí Zboží pověřeným zástupcem Kupujícího" 

1.5 Článek  3.  RKS  (Zásoby,  místo  a  doba  dodání  Zboží)  se  doplňuje  o  odstavce  3.8  a  

3.9 v násled ujícím znění: 

3.8 Prodávající prohlašuje, že je držitelem příslušného platného povolení  k  distribuci  Zboží  pro jeho 

kategorie, které hodlá na základě této smlouvy prodávat, a prohlašuje, že splňuje veškeré 

podmínky pro vydání takového příslušného povolení a dále prohlašuje , že dodržuje zásady správné 

distri buční praxe a zavazuje se tyto podmínky dodržovat po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

V případě, že Prodávající využije k plnění svých povinností z této Smlouvy třetí osobu (přepravce 

či jiného smuvního partnera), odpovídá za dodržení povinností uvedených v předchozí větě ze 

strany této třetí osoby, jako by plnil on sám. Kupující je oprávněn kdykoli požadovat předložení 

příslušných povolení, jimiž disponuje Prodávající nebo jím užitá  třetí osoba v souvislosti s plněním 

povinností podle této Smlouvy. 

3.9 Je-l i Zboží Kupujícímu dodáváno prostřednictvím třetí osoby - přepravce (či jiného smluvního 

partnera), potvrdí Kupující převzetí dodávky na přepravním listu, který mu předloží třetí osoba 

- přepravce (či jiný smluvní partner), a to včetně potvrzení učiněného v elektronické podobě . 

V takovém případě Prodávající povinnost předat Kupujícím u dodací list dle odst. 3.5 této 

Smlouvy  nemá. 

1.6 Stávající odstavec 4.5 RKS se ruší a nahrazuje se následujícím ujed náním: 

„Prodávající vystaví fakturu - daňový doklad za dodané Zboží do dvou dnů ode dne dodání Zboží 

Kupujícímu. Faktura - daňový doklad dle předchozí věty bude Kupujícímu vystaven a doručen 

fakturačním partnerem Prodávajícího, společností Alliance Healthcare s.r.o. Faktura - daňový doklad 

musí kromě zákonných náležitostí obsahovat u každé položky dodávaného Zboží kód PDK (je-l i kód 

PDK položce Zboží přidělen)." 



3  

1.7 Stávající odstavec 4.6 RKS se ruší a nahrazuje se následujícím ujednáním: 

„Splatnost daňových dokladů je dohodnuta smluvními stranami na 30 kalendářních dní ode dne zaslání 

faktury Kupujícímu. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této 

lhůty účtovaná částka připsána ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu požadované platnou právní úpravou. V případě, 

že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neú plný, nebo bude obsahovat chybné 

cenové údaje, nebo cenové údaje v rozporu s Přílohou č. 1 této Smlouvy, nebo bude obsahovat chybné 

množstevní údaje v rozporu s přísl ušným potvrzeným dodacím listem, je Kupující oprávněn daňový 

doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti fakturačním u partneru Prodávajícího, společnosti Alliance 

Healthcare s.r.o. Prodávající , prostřednictvím společnosti Alliance Healthcare s.r.o., je povinen takový 

daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad, přičemž lhůta splatnosti v takovém případě 

počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu objednateli. Množství Zboží , 

které bude Prodávající Kupujícím u prodávat, je stanoveno objednávkou Kupujícího a bude se řídit 

výhradně potřebou Kupujícího." 

1.8 Stávající odstavec 5.1 RKS se ruší a nahrazuje se následujícim ujednáním: 

„Odpovědnost za vady Zboží (práva z vadného plnění), záruka za jeho jakost a právní vady Zboží se 

řídí přísl ušnými ustanoveními občanského zákoníku." 

1.9 Stávající odstavec 5.2 RKS se ruší a nahrazuje se následujícím ujed náním: 

„Záruka na sterilní i nesteril ní Zboží dodávané Prodávajícím na základě této smlouvy se řídí záručními 

podmínkami stanovenými výrobcem či údaji o použitelnosti Zboží uvedenými na jeho obalu či jiné 

dokumentaci se Zbožím související , není-li mezi smluvními stranami stanoveno jinak. Prodávající se 

zavazuje dodávat Zboží Kupujícímu nejpozději před uplynutím poloviny expirační doby Zboží 

stanovené výrobcem, současně zbývající expirační lhůta pro Kupujíc ího nesmí být kratší než případná 

záruka poskytovaná z vůle Prodávajícího ." 

1.10 Stávající odstavce 5.3 a 5.4 RKS jsou nově číslovány jako odstavce 5.5 a 5.6, kdy se do 

článku 

5. RK$_ (Zá.ruka, yady Zboží a reklamační řízení) vkládají nové odst. 5.3 a 5.4 

následujícího znění: 

5 .3  Činí-li ke dni dodání Zboží zbývající expirační doba Zboží dodaného Prodávajícím na základě 

této smlouvy méně než jednu polovin u celkové expirační doby Zboží, má Kupující právo 

Prodávajícímu v přiměřené lhůtě po zjištění uvedeného nedostatku  Zboží  vrátit  nebo požadovat 

jeho výměnu za Zboží nové, jehož zbývající expirační doba nebude kratší než jedna polovina 

celkové expirační doby. Prodávající je povinen oprávněnému požadavku Kupujícího na výměnu 

Zboží dle předchozí věty bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, vyhovět.  

Vrácené Zboží nepodléhá povinnosti úhrady jeho kupní ceny ze strany Kupujícího. 

5 .4  Smluvní strany se dohodly, že Kupující vrátí Zboží dle předchozího odstavce Prodávajícímu 

prostřednictvím společnosti Alliance Healthcare s.r.o., u níž rovněž své právo na vrácení a výměnu 

Zboží uplatní. Prodávající zajistí, aby výměna zboží dle předchozího odstavce a veškeré nezbytné 

činnosti s ní související byly realizovány společností Alliance Healthcare, nedohodnou-li  si smluvní 

strany pro každý jednotlivý  případ jinak. 

1.11 Článek 6 RKS (Prohlášení Prodávajícího) se doplňuje o odstavec 6.4 v násled ujícím znění: 

6.4 Prodávající prohlašuje, že veškeré dodávky Zboží na základě této Smlouvy provádí ve spolupráci 

se svým logistickým a fakturačním partnerem, společností Alliance Healthcare 

s.r.o. Pro vyloučení veškerých pochybností si smluvní strany výslovně sjednávají, že 

Prodávající plně odpovídá Kupujícímu za řádné provádění dodávek Zboží na základě této 

Smlouvy bez ohledu na to, zda vykonává činnosti spojené s prováděním dodávek sám, či zda k 

jejich výkonu zaváže třetí osobu. 

1.12 Stávající článek 7 a 8 RKS se doplňuje o odstavec v následujícím znění: 



4  

Pro vyloučení veškerých pochybností si strany výslovně sjednávají, že do fakturace Logistických služeb 

i marketingového programu nebude zapojen fakturační partner Prodávajícího, společnost Alliance 

Healthcare  s.r.o." 

 

 
1.13 Stávající odstavec 14.3 RKS se ruší a nahrazuje se následujícím ujednáním: 

„Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č.  89/2012  Sb.,  občanským zákon 

íkem, budou vykládány a interpretovány v souladu se zákony České republiky, a veškeré případné spory 

této Smlouvy se týkající budou rozhodovány obecnými soudy České republiky." 

 

 

2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá úči nnosti dne 1.9.2019. 

2.2 Ujednání RKS nedotčená tímto Dodatkem, jakož i přílohy RKS platné ke dni účinnosti tohoto dodatku , 

zůstávají nadále v platnosti v jejich  stávajícím znění. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

2.4 Smluvní strany prohlašují , že tento Dodatek uzavřely v souladu s odst. 14.2 RKS a dále prohlašují, že si 

Dodatek přečetly, že byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek, s jeho obsahem bezvýhradně souhlasí, což stvrzují níže uvedenými vlastnoručním 

i podpisy. 

 

V Praze dne  

 
Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 

 

 

 

 

 
 


